1144.

« In nomine sanctae et individuae Trinitatis, ego Goslenus, Dei patientia Suessionum¹
 » vocatus episcopus, Egerico, ejusdem gratia venerabili abbati sancti Gisleni, omni-
 » bus successoribus ejus canonice substituendis in perpetuum. Cum episcopalis officii
 » debito universis ecclesiis per Suessionensem dioecesim constitutis merito debitores
 » simus, eas ampliori caritate affectare et habundantioribus beneficiis munerare de-
 » bemus quas in sancto proposito constantiores et in propagandae religionis studio
 » ferventiores indubitanter cognoscimus. Eapropter, fili Egerice, abba in Christo
 » carissime, notum fieri volumus tam praesentibus quam futuris ea quae domnus
 » Elefans, bonae recordationis vir, monasterio tuo dedit in villa Alemannis nuncupata,
 » in territorio Suessionensi sita, videlicet curtem dominicatum, decimam et terragium,
 » libere et quiete, sicut ipse in vita sua possederat, tam in cultis quam incultis, vineis,
 » pratis, paludibus et silvis, sicut in privilegiis Romanorum pontificum, Urbani sci-
 » licet et Gelasii continetur; quae etiam nostri juris et privilegii nostri auctoritate
 » munimus et confirmamus, statuente ut quaeque hactenus in pago Suessionensi
 » praefata possedit ecclesia, quaeque in futurum, vel regum, vel pontificum liberalitate,
 » vel oblatione fidelium juste ac legitime poterit adipisci, salva Suessionensis episcopi
 » reverentia, integra et illibata permaneant. Sciendum est etiam Radulfum, viceco-
 » mitem de *Laufon* (*Laon?*), et Ceciliam, conjugem suam, et Ramoldum, filium suum,
 » alodium quod habebant in territorio Buzonensis Vallis, et *Merencourt* ecclesiae beati
 » Gisleni, pro salute animae suae, per manum nostram dedisse, et ut haec nostrae
 » institutionis formula inviolatum robur in posterum obtineat, sigilli nostri muni-
 » mento confirmari praecepimus. Si qua igitur ecclesiastica saecularisve persona hanc

¹ Le MS. *Successorum*. Édit.

» nostrae confirmationis cartulam perturbare vel temerario ausu irritare praesumpserit, secundo tertiove ammonita, nisi digne satisfecerit, divinae ultionis sententiae subiaceat. Huic actioni Dominus Arnoldus, abbas sanctorum Crispini et Crispiniani, Ansculfus, praepositus Nevelo, Teonbaldus (*Theobaldus*), Radulphus, archidiaconus, Johannes, cappellanus, magister Harduinus presbiter, Gaufridus de Brevero (*Bevero?*), subdiaconus. Actum est anno Incarnationis dominicae MCXLIII, episcopatus autem nostri octavo decimo. »

L'an 1147, notre abbé Égéric, avec Algot, abbé de Crépin, signa la lettre de Nicolas, évêque, par laquelle il confirme la donation faite au chapitre de Malines, par les évêques, ses prédécesseurs, des églises de *Hockensola* ou Steen-Ockerseel, de *Wawera* ou Wrouve-Waever et de Schelle. 1147.

« Reverendissimo domino et patri suo T., Dei gratia Cantuariensi archiepiscopo et primato totius Angliae, G., consanguineus suus, salutem in Domino. Juxta praecceptum vestrum domini Thomae sacerdotis, veridica ratione comperi quemadmodum Willelmus, qui nudius tertius apud nos obiit, ecclesiae sancti Gislei, cujus erat servus, dimidiam terram suam de Durno, cum toto terragio suo, pro salute animae suae in testamentum deposuit. Hunc itaque Thomam testem commendabilem sanctitati vestrae commendamus, humiliter rogantes quatenus eum et illos quos dominus Stephanus, strenuus rex Angliae, scripto suo commendat episcopo Cameracensi, ita commendetis ut per ea memorata ecclesia donum suum pacifice et quiete possideat. Vale. Vers 1150.

» S., rex, Angliae, episcopo de Camberone salutem. Scias quod duo armigeri Willelmi de Tulin coram me testificati sunt quod in die mortis suae dimisit et dedit idem Willelmus dimidiam terram de *Dour* et omnes redditus et terragium ecclesiae sancti Gislei, ibique affuerunt hii tres milites Amandus de Valenchenis et Baldwinus de Villa et Herbertus de Valenchenis, T. RICHARDUS DE CAMILL., apud Oxen. »
Ista carta sigillata est duplici sigillo.

Notre abbé Égéric, avec Nicolas, évêque de Cambrai, et trois autres abbés, savoir : Francon de Lobbes, Mainard d'Hautmont, Algot de Crépin, signa la lettre du comte Bauduin, par laquelle il confirma les biens de l'abbaye de Bonne-Espérance, ordre des Prémontrés, à laquelle souscrivirent aussi les chevaliers suivants : Gossuin de Mons, Baudry de Roisin, Eustache du Rhœux, Thirri de Ligne, Louis et Charles de Frasne, et Nicolas de Blaton. 1150.

L'abbé Égéric assista au synode de Cambrai que l'évêque Nicolas y tint l'an 1153, et y signa la lettre de cet évêque avec Gossuin, abbé d'Anchin, Gautier, abbé de Saint-Aubert, Rucuard, abbé de Vaucelles, et Nicolas, abbé de Saint-Feuillien, par laquelle cet évêque exempte les religieux de Cambron du soin des âmes de la paroisse de Cambron, dont l'autel leur avoit été donné, l'année précédente, par le chapitre de

Histor. Camber., parte II, cap. XV, auctore Ant. le Waitte, ejusd. monast. abbate.

Soignies; leur laisse la possession de la dot dudit autel, et les déclare exempts de payer les dîmes, tant de leurs travaux que de leurs bestiaux, à charge de donner, tous les ans, au prêtre un setier de pois et un muid de seigle.

1158.

Miræus, *rerum diplom. et historicarum*, t. I, edit. novae, impressae Bruxellis, anno 1723.
1180.

L'an 1158, l'abbé Égéric se trouva à Nivelles, où il signa la donation que l'abbesse Oda et toute sa communauté firent de la terre de Loverol (*alodium Loverolense*), à Clarembaud, abbé de Hautmont, et à ses religieux.